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APEL DO MIESZKAŃCÓW GMINY!!!

Kolejny etap utwardzenia 
drogi gminnej  
Chmieleniec-Mokry Bór

Upamiętnienie lotniska
w Strzebielinie

Dbajmy o czystość i porządek!

Drodzy mieszkańcy Gminy Łęczyce, 
w związku z docierającymi do Urzędu 

Gminy Łęczyce sygnałami, dotyczącymi 
osób, które odwiedzają posesje, położo-
ne na terenie gminy pod pretekstem np. 
sprawdzania 

i weryfikacji otrzymanego dodatku wę-
glowego, czy też kontroli źródła stosowa-
nego ciepła (pieca) informujemy, iż w tym 
zakresie w chwili obecnej nie są prze-
prowadzane żadne czynności kontrole, 

zarówno przez pracowników Urzędu 
Gminy jak i przez osoby/podmioty upo-
ważnione przez Wójta Gminy Łęczyce. 

W  związku z  powyższym,prosimy 
mieszkańców o  szczególną ostrożność 
i rozwagę przy wpuszczaniu osób nie-
upoważnionych na teren swojej posesji. 

Jednocześnie podkreślamy, iż 
w  najbliższym czasie, osoby upoważ-
nione przez Wójta Gminy Łęczyce będą 
przeprowadzać oględziny wymienionych 

źródeł ciepła (pieców) u osób, które ubie-
gają się o udzielenie dofinansowania na 
wymianę źródła ciepła. 

W  przypadku pytań i  wątpliwo-
ści prosimy o kontakt pod nr telefonu: 
58 674 46 37 lub 58 674 46 64.

Gabriela Szmidtke
Kierownik Referatu Ochrony Środowi-

ska i Klimatu UG Łęczyce

W dniu 14.06.2023r. została podpisana umowa w sprawie 
realizacji wspólnego przedsięwzięcia pn. „Przebudowa 

drogi gminnej nr 125005G Chmieleniec – Mokry Bór” po-
między Gminą Łęczyce a Nadleśnictwem Strzebielino. W ra-
mach zadania na odcinku 584 m zostanie wykonana nowa 
nawierzchnia z płyt IOMB. 

Jeszcze w czerwcu planowane jest ogłoszenie przetargu 
mającego na celu wyłonienie wykonawcy robót budowlanych 
w systemie zaprojektuj-wybuduj. Prace powinny zakończyć 
się do 30 listopada br. 

Zadanie zostanie zrealizowane przy udziale finansowym 
środków związanych z funduszem leśnym. Wysokość otrzy-
manego przez Gminę wsparcia wynosić będzie 77% wartości 
inwestycji (max. 500 000,00 zł).

Upamiętnienie istnienia lotniska w Strzebielinie nastąpiło 
z inicjatywy Aeroklubu Gdańskiego oraz Związku Polskich 

Spadochroniarzy. Fundatorem kamienia (obelisku) był Aero-
kulub Gdański. Gmina Łęczyce, sołectwo Strzebielino-Osiedle, 
GZUK Łęczyce oraz GIKiB włączyły się logistycznie i finanso-
wo do przeprowadzenia całego przedsięwzięcia. Z tej okazji po-
wstała również książka „Lotnisko w Strzebielinie 1940-1963” 
autorstwa Pana Grzegorza Zymon.
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W związku z ogromnym zaintereso-
waniem miejscami rekreacji na ter-

nie Gminy Łęczyce, Wójt Gminy uprasza 
o pozostawianie po sobie czystości i po-
rządku.

Niestety pomimo systematycznego 
opróżniania pojemników na odpady zlo-
kalizowanych przy wiatach rowerowych 
oraz przystaniach kajakowych, śmieci po-
rozrzucane są również poza pojemnikami. 
Oprócz względów estetycznych, niektóre 
śmieci mogą być niestety niebezpieczne 

- mowa tutaj przede wszystkim o potłu-
czonych szklanych butelkach na trawni-
kach…

Pamiętajmy, że znacznie lepiej się od-
poczywa w zadbanym i czystym otocze-
niu!

Wspólnie zadbajmy o przestrzeń  wo-
kół nas – to tak niewiele wyrzucić odpad 
do kosza a nie na trawnik…
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OGŁOSZENIE 
O TERMINIE SKŁADANIA WNIOSKÓW O ZWROT 

PODATKU AKCYZOWEGO W II PÓŁROCZU 2023 ROKU

Producenci rolni będą mogli składać 
wnioski o  zwrot podatku akcyzo-

wego zawartego w cenie oleju napędo-
wego wykorzystywanego do produkcji 
rolnej do wójta, właściwego ze względu 
na miejsce położenia gruntów będących 
w posiadaniu lub współposiadaniu tego 
producenta rolnego (w  tym dzierżaw-
cy) w terminieod 1 sierpnia 2023r. do 31 
sierpnia 2023r.

Miejsce załatwienia sprawy:
Urząd Gminy Łęczyce – pokój nr 36, 

tel. (0-58) 678 92 14 wewnętrzny 62

Do wniosku należy dołączyć faktury 
VAT dokumentujące zakup oleju napę-
dowego:

• za okres od 1 lutego 2023 r. do 31 
lipca 2023 r. - jako załączniki do wnio-
sku o zwrot podatku z niewykorzystanego 
limitu z I naboru wniosków przysługują-
cego w 2023 r.  (limit na 2023 r. wynosi  
110 l na 1 ha użytków rolnych i 40 l na 1 
DJP bydła);

• za okres od 1 sierpnia 2022 r. do 31 
lipca 2023 r. - jako załączniki do wniosku 
o zwrot  podatku w ramach limitu przy-
sługującego w 2023 r.  w ilości 40 l na 1 
DJP owiec, kóz i koni oraz 4 l na 1 szt. 
świń.

W  II terminie 2023 roku składania 
wniosków (1-31 sierpnia 2023 r.) stawka  
zwrotu podatku wynosi:

• 2 zł  (1,46 zł-stawka zwrotu + 0,54 
zł-dodatkowa pomoc publiczna) na 1 litr 
zakupionego oleju napędowego  w okre-
sie od 1 lutego 2023 r. do 31 lipca 2023 r. 
- do  wysokości niewykorzystanego limi-
tu z  I  naboru wniosków na użytki rolne 
i utrzymywane bydło;

• 1,20 zł na 1 litr zakupionego oleju 
napędowego w okresie od 1 sierpnia  2022 
r. do 31 stycznia 2023r. - na utrzymywane 
świnie, owce, kozy i konie;

• 2 zł  (1,46 zł-stawka zwrotu + 0,54 
zł-dodatkowa pomoc publiczna) na 1 litr 
zakupionego oleju napędowego w okre-
sie od 1 lutego 2023 r. do 31 lipca 2023 r.- 
do  wysokości niewykorzystanego limitu 
z wynikającego z faktur zakupu oleju na-
pędowego za okres od 1 sierpnia 2022 r. 
do 31 stycznia 2023 r.  -  na utrzymywane 
świnie, owce, kozy i konie.

W przypadku ubiegania się przez pro-
ducenta rolnego o zwrot podatku akcy-
zowego zawartego w paliwie rolniczym 
w  2023 roku w  odniesieniu do świń, 
owiec, kóz i koni, producent rolny skła-
da wniosek na formularzu udostępnio-
nym w Biuletynie Informacji Publicznej 
na stronie Ministerstwa Rolnictwa i Roz-
woju Wsi.

Wzór wniosków o zwrot podatku akcy-
zowego dostępny jest na stronie interne-
towej https://www.gov.pl/web/rolnictwo/
zwrot-podatku-akcyzowego lub bezpo-
średnio w siedzibie Urzędu Gminy.

Wymagane dokumenty:
Zwrot podatku akcyzowego następu-

je na podstawie wniosku złożonego do 
Wójta Gminy Łęczyce. Zgodnie z art. 6 
ust. 2 ustawy, wniosek o zwrot podatku 
akcyzowego zawiera:

1. Imię i nazwisko, miejsce zamiesz-
kania i adres albo nazwę, siedzibę i adres 
producenta rolnego;

2. Numer identyfikacji podatkowej 
(NIP) producenta rolnego, jeżeli został 
nadany;

3. Numer PESEL albo numer dowo-
du osobistego lub innego dokumentu po-
twierdzającego tożsamość producenta 
rolnego oraz nazwę organu, który wydał 
dokument (w przypadku, gdy producent 
jest osobą fizyczną);

4. Oświadczenie o powierzchni użyt-
ków rolnych położonych na obszarze 
Gminy Łęczyce;

5. Pisemna zgoda pozostałych współ-
posiadaczy, jeżeli producent rolny jest 

współposiadaczem gruntów gospodar-
stwa rolnego;

6. Numer rachunku bankowego, 
w przypadku, gdy zwrot podatku nastą-
pi w formie przelewu.

7. Numer w Krajowym Rejestrze Sądo-
wym, w przypadku, gdy producent rolny 
podlega wpisowi do tego rejestru.

8. Do wniosku o zwrot podatku akcy-
zowego dołącza się także imienne faktury 
VAT .

9. Oświadczenie o  średniej rocznej 
liczbie dużych jednostek przeliczenio-
wych  będących w posiadaniu producenta 
rolnego.

W przypadku ubiegania się przez pro-
ducenta rolnego o zwrot podatku w od-
niesieniu do bydła/ świń/owiec/kóz/koni* 
do wniosku o zwrot podatku dołącza się 
dokument wydany przez kierownika 
biura powiatowego ARiMR zawierający 
informacje w odniesieniu do każdej sie-
dziby stada tego producenta, w ostatnim 
dniu każdego miesiąca roku 2022. 

*w odniesieniu do koni, zamiast do-
kumentu wydanego przez kierownika 
ARiMR (art. 6 ust. 3 pkt. 6 AkcyzZwro-
tu), dołącza się oświadczenie produ-
centa rolnego o średniej rocznej liczbie 
dużych jednostek przeliczeniowych koni 
będących w posiadaniu tego producen-
ta w 2022r. w odniesieniu do każdej sie-
dziby stada tego producenta. Składający 
oświadczenie jest obowiązany do zawar-
cia w nim klauzuli o następującej treści: 
„Jestem świadomy odpowiedzialności 
karnej za złożenie fałszywego oświad-
czenia”.Klauzula ta zastępuje pouczenie 
organu o odpowiedzialności karnej za 
składanie fałszywych oświadczeń.

Decyzja o zwrocie podatku akcyzo-
wego:

Wójt Gminy wydaje decyzję ustalają-
cą wysokość zwrotu podatku akcyzowe-
go w terminie 30 dni od dnia złożenia 
wniosku.
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Przebudowa drogi Łęczyce - Świetlino  
w kierunku Niedarzyna
W dniu 05 czerwca 2023r. w siedzibie 

Urzędu Gminy Łęczyce Marszałek 
Województwa Pomorskiego 

-Pan Mieczysław Struk podpisał umo-
wy z przedstawicielami władz samorządo-
wych z 22 gmin i powiatów województwa 
pomorskiego na realizację projektów 
z  zakresu „Budowy lub modernizacji 
dróg lokalnych w ramach PROW na lata 
2014-2020”. 

Gmina Łęczyce uzyskała dofinansowa-
nie ze środków Unii Europejskiej w wyso-
kości 3 000 000,00 zł na realizację operacji 
„Przebudowa drogi gminnej publicznej 
nr 125014G na odcinku Łęczyce – Świet-
lino” w ramach działania „Podstawowe 
usługi i odnowa wsi na obszarach wiej-
skich”. W ramach zadania planowane jest 
wykonanie nawierzchni asfaltowej na od-
cinku ok. 3,88 km od skrzyżowania z ul. 
Szkolną w Łęczycach w kierunku Chmie-
leńca. Przyznane dofinansowanie stanowi 
63,63% planowanej wartości inwestycji 
i w pełni wykorzystuje limit możliwego 
wsparcia, który w perspektywie PROW 
na lata 2014-2020 wynosił 5 mln złotych 
na beneficjenta.

Dla przypomnienia, we wcześ-
niejszych latach w  ramach naborów 

dofinansowaniem objęto: przebudowę 
ulic: Wyszyńskiego, Okrężnej, Sienkie-
wicza i M.C. Skłodowskiej w Strzebieli-
nie, Osiedlowej w m-ci Bożepole Wielkie 
oraz Słonecznej w Łęczycach.

Przebudowa drogi Łęczyce-Świetli-
no jest największą z  inwestycji drogo-
wych pod kątem zarówno wartości jak 

i zakresu robót, która zostanie zrealizo-
wana w zakresie dróg gminnych. Zakoń-
czenie prac budowlanych planowane jest 
do połowy 2025r. 

6 edycja Aktywnego Sołectwa Pomorskiego

W dniu 22 maja 2023r. w siedzibie 
Urzędu Marszałkowskiego Woje-

wództwa Pomorskiego zostały podpisane 
pierwsze umowy w ramach tegorocznej 
edycji Aktywnego Sołectwa Pomorskiego. 
Wśród 30 gmin, które otrzymały wspar-
cie na realizację przedsięwzięć inwesty-
cyjnych mających na celu tworzenie na 
obszarach wiejskich ogólnodostępnych 
przestrzeni publicznych, znalazła się rów-
nież Gmina Łęczyce. Dzięki otrzymane-
mu dofinansowaniu w m-ci Świchowo 
powstanie wiata ogólnoużytkowa dla 
mieszkańców sołectwa. Wysokość otrzy-
manego wsparcia wynosi 20 000,00 zł. 

Dzięki zaangażowaniu środków z fun-
duszu sołeckiego oraz mieszkańców 
sołectwa, którzy zadeklarowali wykona-
nie prac budowlano-montażowych we 

własnym zakresie, na terenie rekreacji 
w m-ci Świchowo powstanie nie tylko 
sam obiekt wiaty, ale również zostanie za-
gospodarowany przyległy teren poprzez 

montaż elementów małej architektury 
oraz wykonanie nasadzeń. 
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Kolory pojemników / worków na odpady 
komunalne mają znaczenie!

Wójt Gminy Łęczyce przypomina, iż 
segregacja odpadów jest obowiąz-

kowa i dotyczy każdego właściciela nieru-
chomości. Zgodnie z Rozporządzeniem 
Ministra Środowiska z dnia 29 grudnia 
2016 r. w sprawie szczegółowego sposobu 
selektywnego zbierania wybranych frakcji 
odpadów (Dz.U. z 2017 r. poz. 19) obo-
wiązuje jednolity system segregacji odpa-
dów, co oznacza, iż wytworzone odpady 
należy dzielić na poszczególne frakcje, 
jak również umieszczać je w pojemnikach 
(lub workach) określonego koloru, tj.:

- do gromadzenia metalu i tworzyw 
sztucznych służą worki/pojemniki KO-
LORU ŻÓŁTEGO

- do gromadzenia papieru służą wor-
ki/pojemniki KOLORU NIEBIESKIEGO

- do gromadzenia odpadów biodegra-
dowalnych służą worki/pojemniki KO-
LORU BRĄZOWEGO

- do gromadzenia odpadów ze szkła 
służą worki/pojemniki KOLORU ZIE-
LONEGO

- do gromadzenia odpadów zmiesza-
nych służą pojemniki KOLORU CZAR-
NEGO.

Ponadto należy pamiętać aby użytko-
wane pojemniki były dostosowane do 
opróżniania gogrzebieniowym lub wid-
łowym mechanizmem załadowczym 
śmieciarek.W  przypadku posiadania 

pojemnika niezgodnego z normą PN-
-EN 840 należy go wymienić. 
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Konkurs ,,Osobliwości Gminy Łęczyce” 
odbywa się od 2002r. Jego pomysło-

dawczyniami były polonistki gimnazjum, 
a sam konkurs był jednym z zadań przy-
gotowawczych do nadania imienia Ada-
ma Loreta. Od początku w rywalizacji 
brali udział uczniowie gimnazjów z na-
szej gminy. Uczniowie pracowali w gru-
pach, rozwiązywali dwa testy, wykonywali 
zadanie dodatkowe (ulotka reklamowa, 
zdjęcie, praca plastyczna). W  2013r., 
z okazji 40 – lecia Gminy Łęczyce, od-
był się pierwszy konkurs dla dorosłych. 

5 czerwca br., z  okazji 50 – lecia 
w  Zespole Szkolno – Przedszkolnym 

w Łęczycach, dorośli zmierzyli się z ucz-
niowską drużyną mistrzów (zwycięzcami 
konkursu dla uczniów szkół podstawo-
wych). Zmagania toczyły się w parach. 
W  rywalizacji wzięły udział drużyny 
nauczycieli, medyków, pracowników 
Urzędu Gminy Łęczyce, absolwentów, 
rodziców, bibiotekarekGIKi B, radnych. 

Pierwszym zadaniem był test dotyczą-
cy historii Gminy Łęczyce, drugim ka-
lambury, kolejnym sprawdzian dotyczył 
współczesności. Ostanie zadanie polega-
ło na narysowaniu herbu z zawiązanymi 
oczami. 

Po trudnych zmaganiach komisja wy-
łoniła zwycięzców. Bezkonkurencyjni 
okazali się rodzice, którzy zajęli I miejsce. 
Na drugim stopniu podium stanęli me-
dycy, a na trzecim bibliotekarki. Zwycięz-
cy otrzymali puchary ufundowane przez 
Wójta Gminy Łęczyce. 

Konkurs przygotowała i przeprowa-
dziła Barbara Kościółek. Komisją kon-
kursową kierowała Elżbieta Łapczuk 
wspomagana przez Bogusławę Kondrat-
ko i Krzysztofa Koniecznego.

B.K.

Tak wyglądała łączność w latach 70,80,90 ubiegłego wieku 
na terenie naszej Gminy.

Telefony i urządzenia telekomunikacyjne prezentowane na 
wystawie były używane przez mieszkańców Gminy Łęczyce.

2 maja 2023 r. z inicjatywy księdza proboszcza i przy współ-
pracy sołtysów z Bożegopola Wielkiego i Małego został 

w naszej parafii zorganizowany rajd rowerowy z flagami. Tra-
sa przebiegała od kościoła, przez Chmieleniec do krzyża na 
ulicy Osiedlowej, tu został odśpiewany Hymn Polski. Potem 
ruszyliśmy dalej ulicą Chmieleniecką do Bożegopola Małego. 
Pogoda dopisała i atmosfera była iście patriotyczna. Bardzo 
dziękujemy za wspólnie spędzony czas.

Kolekcja eksponatów Pana Bogdana 
Godzisz z Łęczyc - byłego pracownika 
Telekomunikacji Polskiej S.A. 

Rajd rowerowy z flagami

Kolejna edycja Konkursu ,,Osobliwości Gminy 
Łęczyce” dla dorosłych
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Rajd rowerowy z flagami
Jak uczniowie ZSP w Łęczycach 
uczcili Dzień Ziemi

20 kwietnia w ramach wykorzystania 
sprzętu z Laboratorium Przyszło-

ści oraz wpajania dzieciom zasad prawid-
łowego segregowania śmieci, odbyły się 
warsztaty z udziałem uczniów klasy III C 
oraz ich wychowawczyni, Doroty Prangi. 

   Warsztaty prowadziły panie: Gabrie-
la Szmidtke, kierownik referatu Ochro-
ny Środowiska i Klimatu oraz Karolina 
Patelczyk, inspektor do spraw czystości 
i porządku w gminie.

    Uczniowie byli podzieleni na grupy, 
czynny udział w warsztatach brali rów-
nież rodzice, Zespół Szkolno- Przed-
szkolny w  Łęczycach reprezentowały 
panie: Magdalena Petta, dyrektor szko-
ły oraz Dorota Pranga, wychowawczyni. 
Zwieńczeniem akcji było wspólne sadze-
nie drzewek na terenie gminy Łęczyce. 

   Szczególne podziękowania należą się 
państwu Agnieszce i Marcinowi Kowal-
czukom, rodzicom ucznia klasy III C, któ-
rzy wsparli naszą akcję, kupując drzewka 
i krzewy i przyczyniając się do upiększe-
nia szkolnego krajobrazu na długie lata.

Dziękujemy wszystkim, którzy brali 

udział w warsztatach i włączyli się w na-
szą akcję. 

Zapraszamy do obejrzenia fotorela-
cji, która powstała dzięki wykorzystaniu 
sprzętu z Laboratorium Przyszłości.

Opracowanie 
Joanna Magnor- Kozłowska

„Ptaki Cudaki”

Przyleciały i zawirowały. Kolorowe i zu-
pełnie zwariowane! Piękne!!! „Ptaki 

Cudaki” kolejny raz zagościły w naszej In-
stytucji. Mieszkańcy gminy jak zwykle nie 
zawiedli. Wszystkie prace wykonane były 
z pasją, dużym zaangażowaniem i ogrom-
ną starannością. Kolejny raz wybór lau-
reatów z nadesłanych prac był trudny, 
dlatego aż tyle nagrodzonych prac, któ-
rych część poniżej prezentujemy. 



„Sprintem do Maratonu”
17 maja przedszkolaki z  Zespołu 

Szkolno-Przedszkolnego w Strze-
bielinie Osiedlu wraz z oddziałami przed-
szkolnymi ze Szkoły Podstawowej im. 
Janusza Kusocińskiego w  Bożympolu 
Wielkim wzięły udział w IX Ogólnopol-
skim Maratonie Przedszkolaków „Sprin-
tem do maratonu”. 

Jak na sportowców przystało, rozpo-
częliśmy od rozgrzewki. Następnie każ-
da z grup ustawiła się na linii startu by 
wspólnie przebiec wyznaczony dystans. 
Razem pokonaliśmy 7560m !!!! 

Każdy uczestnik otrzymał pamiątkowy 
medal, a po sportowych zmaganiach cze-
kały na nas kiełbaski z grilla. 

Serdecznie dziękujemy naszym ko-
leżankom z  Bożegopola za przybycie 
i wspólną zabawę!!!

A  wszystkich czytelników zaprasza-
my do odwiedzania naszej strony na FB: 
Przedszkole Publiczne w  Strzebielinie 
Osiedlu.

#sprintempozdrowie
#sprintemdomaratonu

BLIŻEJ PRZEDSZKOLA - wychowa-
nie i edukacja

 Katarzyna Tokarz
 Zespół Szkolno – Przedszkolny

w Strzebielinie - Osiedlu

WIEŚCI ZE STRZEBIELINA

Gminna Instytucja Kultury i  Biblioteka w  Łęczycach z  siedzi-
bą w  Strzebielinie zachęca do zakupu najnowszej książki Dariu-
sza Piaska: „Dzieje  Łęczyc  oraz  Godętowa, Wielistowa, Niedarzyna, 
Węgorni i Dąbrówki Wielkiej od pradziejów do współczesności” w siedzibie  
GIKiB w Strzebielinie w cenie 50 zł.

„Dzieje Łęczyc”

Biuletyn Informacyjny Gminy Łęczyce8
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Pola Nadziei w ZSP w Łęczycach … 
pomagamy, nie jesteśmy obojętni ! 

Powiatowe eliminacje konkursu 
recytatorskiego Prozy i Poezji Kaszubskiej 
„Rodno mòwa”- Wejherowo

Pola Nadziei to niewątpliwie najważ-
niejsza w  roku akcja całego ruchu 

hospicyjnego. W tych dniach cały świat 
mieni się kolorem żółtym, a symbol wrę-
czanego żonkila przywołuje w pamięci 
wszystkich tych, którzy cierpią w choro-
bie i potrzebują naszej pomocy i wsparcia.

Już po raz drugi akcja POLA NA-
DZIEI odbyła się w  ZSP w  Łęczycach 
i filii w Brzeźnie Lęborskim.  Zaowoco-
wała dobrem dzięki ogromnej hojności 
naszych Darczyńców. 

W tym roku kwestowaliśmy w szkole 
i przedszkolu rozdając żonkile z naszego 
szkolnego żonkilowego poletka.

W  całą akcję zaangażowali się mali 
i starsi wolontariusze oraz  nauczyciele. 
Wielkie podziękowanie za ich zaangażo-
wanie i poświęcony czas.

Nade wszystko DZIĘKUJEMY 
WSZYSTKIM DARCZYŃCOM, którzy 
tego dnia nie pozostali obojętni i podzie-
lili się dobrem. 

Monika N.

W piątek 12 maja 2023 r. odbyły się 
w Muzeum Piśmiennictwa i Mu-

zyki Kaszubsko-Pomorskiej w  Wejhe-
rowie powiatowe eliminacje konkursu 
recytatorskiego z  języka kaszubskiego 
„Rodnômòwa”.Do tego etapu po elimi-
nacjach gminnych zakwalifikowało się 
dwóch uczniów z naszej szkoły, którzy 
zajęli na tym szczeblu pierwsze miejsca: 
Aleksander Woelk uczeń klasy II b (re-
prezentował kategorię klas 1-3) i Jan Nie-
rzwicki uczeń klasy VII b (kategoria klas 
VII-VIII). 

W  Wejherowie zmierzyli się z  naj-
lepszymi z najlepszych z całego powia-
tu. Oprócz poprawnej wymowy jury 

oceniało również interpretację utworów 
oraz ekspresję recytacji.

Okazało się, że występ Aleksandra tak 
bardzo zachwycił jury, że w rezultacie za-
jął w nim zaszczytne 2 miejsce i pokonał 
aż 15 rywali. 

Jan nie stanął w tym roku na podium, 
ale już zapowiedział, że w  przyszłym 
roku na pewno będzie próbował swych 
sił i walczył o lepszą lokatę. Obu uczniom 
serdecznie gratulujemy!

Olga Dampc
Zespół Szkolno – Przedszkolny

 w Strzebielinie-Osiedlu



Biuletyn Informacyjny Gminy Łęczyce10

„Jutro będzie padać”
27.04.2023r. w  świetlicy wiejskiej 

w Kisewie mieliśmy możliwość 
obejrzeć film „Jutro będzie padać”, któ-
rego reżyserem jest Piotr Zatoń. Trud-
na i zawiła historia Kaszubów w okresie 
II wojny światowej wywarła duże wra-
żenie na zgromadzonej publiczności. 
Krótkie, artystyczne sceny - nie „prze-
gadane”, aktorzy – amatorzy i  ich au-
tentyczność, muzyka… to połączenie 
sprawiło, że film naprawdę „wnikał” 
w odbiorcę. Wśród widzów były oso-
by, które specjalnie pojawiły się na po-
kazie, by kolejny raz obejrzeć i przeżyć 
ukazaną w filmie historię. Nie brakowało 
słów podziękowania ze strony Kaszubów 
skierowanych w kierunku twórców, któ-
rzy musieli zmierzyć się z bardzo trudną 
i złożoną merytorycznie tematyką. Udało 
się ją przedstawić w bardzo intrygujący 

sposób połączony z pięknymi sceneria-
mi i kadrami. Widzowie chętnie skorzy-
stali po seansie z możliwości wymiany 
spostrzeżeń i własnych doświadczeń z re-
żyserem filmu, który opowiadał w jaki 
sposób powstała produkcja, z jakimi się 

musieli zmierzyć problemami i jakie ma 
plany na kolejny film. „Witro będzie re-
gnen” wybrzmiało bardzo mocno na za-
kończenie filmu.

31 maja 2023 r. w Zespole Szkolno-
-Przedszkolnym w  Łęczycach 

odbył się XIX Wojewódzki Konkurs Po-
znajmy Las, nad którym patronat objął 
Pomorski Kurator Oświaty. Tegoroczna 
edycja przebiegała pod hasłem: Zwierzę-
ta naszych lasów – ptaki. W etapie woje-
wódzkim udział wzięło 45 uczniów klas 
V-VIII z 21 szkół podstawowych woje-
wództwa pomorskiego.

W skład Komisji Konkursowej weszli 
pracownicy Nadleśnictwa Strzebielino 
i przedstawiciele nauczycieli przygoto-
wujących uczniów do Konkursu. 

Najwyższym poziomem wiedzy wyka-
zali się:

• Wiktoria Skwierawska ze Szkoły 
Podstawowej nr 1 w Rumi, która zajęła 
I miejsce;

• Liwia Schwarz ze Szkoły Podstawo-
wej w Gościcinie oraz Amelia Duda ze 
Szkoły Podstawowej nr 8 w Lęborku za-
jęły ex aequo II miejsce;

• Tymoteusz Drawski ze Szkoły Pod-
stawowej w Baninie oraz Błażej Popiela 
ze Szkoły Podstawowej nr 7 w Lęborku 
zajęli ex aequo III miejsce.

Uczestnikom gratulujemy!
W realizacji Konkursu pomogło wie-

le osób, za co otrzymali podziękowania:

Pan Jan Bogusławski - Dyrektor Fir-
my Elbor;

Pan Piotr Wittbrodt - Wójt Gminy Łę-
czyce;

Pani Gabriela Szmidtke - Kierownik 
Referatu Ochrony Środowiska i Klimatu 
UG Łęczyce;

Pan Nadleśniczy Mariusz Kaliszewski 
- Nadleśnictwo Strzebielino;

Pani Jowita Kurach - Kierownik Cen-
trum Informacji i Edukacji Ekologicznej 
w Gdańsku;

Pani Marta Wasek - Dyrektor Centrum 

Informacyjnego Lasów Państwowych 
w Warszawie.

 Jednym z punktów programu Fi-
nału Konkursu było spotkanie z Panem 
Jackiem Karczewskim, przyrodnikiem, 
autorem książek o ptakach, działaczem 
Stowarzyszenia Bądź na pTAK!

Za rok spotkamy się na jubileuszowej, 
XX edycji Konkursu Poznajmy Las.

Organizatorzy Konkursu

„Poznajmy Las”
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W dniu 10 czerwca 2023 roku w świet-
licy wiejskiej w Nawczu odbył się 

sołecki Dzień Dziecka.
Pogoda była idealna. Dzieci również 

było dużo.
Był dmuchaniec, lody, frytki, pop-corn 

z maszyny, słodki poczęstunek.
Zorganizowaliśmy zabawę w plenerze, 

którą nazwałyśmy „Szukanie kwiatu pa-
proci”. Dzieci zarówno te młodsze, jak i te 
starsze bardzo chętnie wzięły udział w tej 
zabawie. Nagrodą za znalezienie kwiatu 
paproci był koszyk cukierków i nagro-
dy rzeczowe, które dzieci same sobie wy-
bierały.

Chciałabym bardzo serdecznie podzię-
kować naszym Sponsorom Panom: Ma-
ciejowi Mering G.M. Mering z Rozłazina 
i Piotrowi Kamińskiemu Usługi budow-
lane w Tępcza.

Podziękowania należą się również 

Paniom z Rady Sołeckiej: Marii Moch, 
Reginie Melnik, a w szczególności Do-
rocie Płuciennik i  Renacie Płuciennik 
za przygotowanie i zorganizowanie tego 

dnia dla naszych dzieci z sołectwa.

Sołtys Sołectwa Nawcz
Justyna Konkel

Dzień Dziecka w Sołectwie Nawcz

19 kwietnia 2023r. w Zespole Kształ-
cenia i Wychowania w Rozłazinie 

odbył się Gminny Konkurs Matematycz-
ny klas II i III. Jak zawsze przedstawiciele 
wszystkich szkół z terenu naszej gminy 
dopisali obecnością i stanęli przed trud-
nym wyzwaniem jakim było rozwiązanie 
zadań o różnym stopniu trudności. Wy-
niki konkursu: w kategorii klas drugich, 
I miejsce zajął Kacper Korosacki z SP Łę-
czyce, II miejsce zajął Konrad Kozyra z SP 
Rozłazino, III miejsce zajął Alex Wieżel 
z SP Strzebielino, w kategorii klas trze-
cich, I miejsce ex aequo zajęli Jakub Lan-
ge z SP Rozłazino i Seweryn Formela z SP 
Łęczyce, II miejsce zajęła Emilia Roma-
nek z SP Strzebielino, III miejsce zajął Mi-
chał Kolmetz z SP Bożepole. Uczestnicy 
konkursu otrzymali dyplomy i nagrody 
rzeczowe, które ufundował Urząd Gmi-
ny Łęczyce. Gratulujemy laureatom! Do 
zobaczenia za rok. 

W imieniu organizatora
Mariola Naczk

Fot. Małgorzata Elwart

27 EDYCJA GMINNEGO KONKURSU 
MATEMATYCZNEGO KLAS II - III
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Wojewódzki Turniej Piłki Nożnej So-
kół Cup 2023 odbywał się w dn. 27-

28 maja. 
W tym roku wydarzenie objęli Patro-

natem Honorowym Wojewoda Pomorski 
Dariusz Drelich, Starosta  Wejherow-
ski Gabriela Lisius, Wójt Gminy Łęczy-
ce Piotr Wittbrodt. Patronat medialny: 
Nadmorska Grupa Medialna.

W dwudniowej rywalizacji brało udział 
18 drużyn z rocznika 2012, łącznie ok 240 
zawodników. Zwycięzcą Wojewódzkiego 
Turnieju Sokół Cup została WARTA Po-
znań . Tuż za nią na podium uplasowały 
się zespoły: UKS GOL Brodnica i Geda-
nia Gdańsk. Na boiskach podziwialiśmy 
też grę drużyn: Lechia Gdańsk, Sokół Bo-
żepole, AP Reissa Piła, Bałtyk Koszalin, 
MUKS CWZS Bydgoszcz, Jaguar Gdańsk, 
Cassubian Bolszewo, Gryf Słupsk, Juven-
tusAcademy Bydgoszcz, Bytovia Bytów, 
Błękitni Wejherowo, Elana Toruń, Bałtyk 
Gdynia i Pomezania Malbork.

Rozgrywkom towarzyszyły niezwy-
kłe emocje na murawie, gościliśmy 
w tych dniach kibiców z różnych stron 
kraju. Piękna majowa pogoda sprzyjała 

rodzinnemu spędzaniu czasu, przy wspól-
nym grillu.

Zwycięzcy Turnieju otrzymali Puchary 
i nagrody, natomiast wszyscy zawodnicy 
i ich trenerzy pamiątkowe medale. Im-
preza sportowa, która odbyła się po raz 
czwarty, cieszyła się ogromnym zaintere-
sowaniem, uczestniczyły w niej drużyny 
nie tylko z rozległego Pomorza, ale rów-
nież z sąsiednich województw. Cieszymy 

się, że podczas organizacji turnieju może-
my liczyć na wsparcie, zarówno ze stro-
ny władz, jak i rodziców, sponsorów oraz 
mieszkańców Bożegopola. 

Organizatorzy Turnieju
Szkoła Podstawowa im. Janusza Kuso-

cińskiego w Bożympolu Wielkim
Klub Sportowy Sokół Bożepole

Jest wiele dni w roku, które dzieci lu-
bią najbardziej, niewątpliwie jednym 

z nich jest 1 czerwca. Jest to dzień szcze-
gólny w życiu dzieci na całym świecie. 
Trudno się temu dziwić skoro w tym 
dniu w szkołach organizowane są kon-
kursy, zabawy, zawody. Jest dniem peł-
nym wrażeń, który zapada w pamięci 
dzieci na długie lata szkolne. 

W  naszej szkole w  dniach 30.05-
02.06.2023r. obchodzony jest również 
Szkolny Festiwal Dobrych Relacji oraz 
Dzień Europejczyka, który idealnie łączy 
się z obchodami Dnia Dziecka, Patrona 

IV edycja Wojewódzkiego Turnieju Sokół Cup 
2023 w Bożympolu Wielkim

Dzień Patrona, Dziecka i Sportu, Festiwal Dobrych Relacji, 
Dzień Europejczyka w Szkole Podstawowejw Bożympolu 
Wielkim
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07.06.2023r. Tym razem sportowe 
wyzwanie o miejsce, puchary i me-

dalepodjęły wszystkie szkoły z terenu na-
szej gminy. Jako organizatorzy jesteśmy 
wdzięczni osobom zaangażowanym w to 
przedsięwzięcie, bo przecież świętujemy 
50. lecie Gminy Łęczyce. 

Otwarcia Turnieju dokonała dyrektor 
szkoły w Rozłazinie, mgr Joanna Łuka-
siewicz. Życzyła zawodnikom sporto-
wej rywalizacji, przestrzegania zasadfair 
play, zachowania bezpieczeństwa, a nade 
wszystko uśmiechu, radości i  dobrej 

zabawy. Do zawodów stanęły 4 dwuna-
stoosobowe drużyny chłopców i dziew-
cząt. Poszczególne konkurencje sportowe, 
a było ich osiem,stworzyły okazję do  za-
prezentowania swoich umiejętności 
i sprawności fizycznych. 

Na podstawie punktacji I miejsce zaję-
ła szkoła w Rozłazinie, II miejsce szkoła 
w Strzebielinie, III miejsce szkoła w Łę-
czycach, IV miejsce szkoła w Bożympo-
lu.Wszystkim uczestnikom gratulujemy 
i czekamy na spotkanie za rok. Szcze-
gólne podziękowanie kierujemy do p. 

Krzysztofa Licau, naszego radnego, za 
ufundowanie pucharów, a  Urzędowi 
Gminy Łęczyce za dofinansowanie Tur-
nieju. Słowa uznania należą się również p. 
dyrektor szkoły w Rozłazinie za okolicz-
nościowy baner oraz koszulki dla repre-
zentacji szkoły i ich opiekunów. 

ekst i fot. Mariola Naczk

i Sportu. W tych kilku dniach dużo się 
dzieje, był występ Pana Magika Amigol 
DJ & Wodzirej, spotkanie ze strażakiem 
Panem Markiem Kąkolem, który pokazał 
nam, jak należy udzielać pierwszej po-
mocy, występy artystyczne z okazji Dnia 
Europejczyka, Wiejska Zagroda, Koktajl 
Bar oraz Fotościanka.

Dnia 1 czerwca świętowanie rozpo-
częliśmy uroczystym apelem. Tego dnia 
uczniowie naszej szkoły nie mogli zapo-
mnieć o wielkim przyjacielu szkoły, na-
szym patronie – Januszu Kusocińskim. 
Uczniowie klas starszych pod opieką na-
uczycieli  przygotowali  uroczysty apel, 
w którym wzięła udział cała społeczność 

szkolna, przyjaciele szkoły, rodzice, za-
proszeni goście. W skupieniu słuchaliśmy 
o życiu tego wielkiego człowieka. Recy-
tacja wzruszających wierszy napisanych 
przez naszych uczniów wprawiła wszyst-
kich w refleksyjny nastrój. Nie zabrakło 
również występów artystycznych przygo-
towanych przez młodszych uczniów oraz 
przedszkolaków.

Po części oficjalnej odbył się XXIX po-
wiatowy bieg “Zdrowie, Uroda, Piękno”. 
Gratulujemy wszystkim jego ukończe-
nia! Młodsi uczniowie mieli szansę wy-
kazać się w różnorodnych rozgrywkach 
i konkurencjach sportowych. Starsze kla-
sy rywalizowały w turnieju dzikich trójek 

koszykarskich. Na koniec tego dnia odbył 
się, wyczekiwany przez wszystkich mecz, 
siatkówki uczniowie kontra nauczyciele. 

Dziękujemy licznym gościom za przy-
bycie oraz wszystkim za ogromne zaan-
gażowanie w organizację i uczestnictwo 
w tym wspaniałym dniu. 

Obszerna fotorelacja znajduje się na 
Facebooku szkoły.

Artykuł: Alicja Sajkowska
Foto: Facebook szkoły 

II GMINNY TURNIEJ SPORTOWY KLAS I-III
ZESPÓŁ KSZTAŁCENIA I WYCHOWANIA W ROZŁAZINIE
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W dniu 7 czerwca Zespół Szkolno-
-Przedszkolny w Łęczycach przyłą-

czył się do najliczniejszej ogólnopolskiej 
akcji czytelniczej „Jak nie czytam, jak czy-
tam”.  Symbolem wspólnego działania 
w tejże akcji była liczba osób czytających 
w jednym momencie. Naszą bibliotekę 
reprezentowali trzecioklasiści. Klasa 3b 
czytała podczas wycieczki do Strzebieli-
na. Goszcząc u Pani Małgorzaty Mazur 
w Bibliotece Publicznej, uczniowie bu-
szowali między regałami w poszukiwaniu 
ulubionej książki. Punktualnie o godzinie 
10.00 zanurzyli się w literackim świecie, 
po czym Pani Małgosia zaproponowała 
dzieciom spacer po szkole. Trzeciokla-
siści zostali miło przyjęci przez dyrekcję 
szkoły, nauczycieli oraz równolatków ze 
strzebielińskiej podstawówki. W miłym 
towarzystwie czas upłynął szybko. Dzie-
ci podziękowały Pani Małgosi za gościnę 
i upominki, po czym udały się plac zabaw, 
na lody i w drogę powrotną. 

Do pobicia rekordu czytania swoją ce-
giełkę dołożyła również 3a, która posta-
wiła w tym dniu na plenerowe czytanie. 
Zielony plac koło szkoły pozwolił im na 
oddanie się przyjemnej lekturze oraz in-
tegrujące zabawy kreatywno-ruchowe.

W  młodych czytelnikach tkwi siła 
i niebawem przekonamy się czy rekord 

czytania został ustanowiony. Organiza-
torem akcji była redakcja miesięcznika 
„Biblioteka w  Szkole”, we współpracy 
z Gminną Biblioteką Publiczną w Łęczy-
cach oraz Biblioteką Szkolną. 

Bogusława Kondratko

W ramach Tygodnia Bibliotek zapro-
siliśmy uczniów do udziału w kon-

kursie na reklamę zachęcającą do czytania 
książek, Biblioteka „Mała” pewne marze-
nia miała, aby książka, która na półce sta-
ła do domu czytelnika się dostała. Pomóż, 
zrealizować te marzenia i zachęć innych 
do jej przeczytania.

Klasy I-III zrób zakładkę pomóż mi 
Klasy IV-VI zaproś wszystkich do czyta-
nia w formie: plakatu, afiszu, pracy pla-
stycznej.

Konkursy były wyzwaniem, które ucz-
niowie chętnie podjęli.

W konkursie na zakładkę I miejsce za-
jął Antoni Andrzejewski z klasy I a, pozo-
stałe prace zostały wyróżnione.

W drugiej kategorii wiekowej I miejsce 

Uczestniczyliśmy w V edycji  ogólnopolskiej akcji  
czytelniczej „Jak nie czytam, jak czytam!”

Maj z biblioteką szkolną
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21.05.2023r. odbył się w IX Półma-
raton Wrotkarski o puchar Wójta 

Gminy Łęczyce. Nowa trasa biegła ulica-
mi Strzebielina i wymagała od zawodni-
ków dużej koncentracji przy nawrotach. 
Zawodnicy przyjechali do nas z różnych 
stron Polski (Warszawa, Kraków, Poznań) 
wraz z najbliższymi, tworząc rodzinną at-
mosferę. Mocno dopingowali zarówno 
młodszych, jak i dorosłych uczestników. 
Pierwsze trzy miejsca w kategorii open 
zdobyli wśród kobiet: 1 - Kaja Sobiecka, 2 
- Natalia Sarzała, 3 - Zuzanna Grzelecka, 
a wśród mężczyzn: 1 – Wojciech Kościel-
niak, 2 – Paweł Ciężki, 3 – Łukasz Flej-
szer. Na zakończenie zawodów nagrody 
wręczyli zastępca wójta Gminy Łęczyce 
Pani Bożena Pruchniewska oraz Dyrek-
tor Gminnej Instytucji Kultury i Biblio-
teki Pani Hanna Mancewicz. Wszystkim 
uczestnikom dziękujemy za udział i wal-
kę do ostatnich metrów i do zobaczenia 
na trasie za rok!

zajęła Emilia Gniech, II- ex aequo Oliwier 
Kreft i Ania Łoś.

Wtorek poświęcony był lekturze Kubu-
sia Puchatka, poza wysłuchaniem frag-
mentu książki, było układanie puzzli, 
kolorowanie obrazków. Z  zaproszenia 
skorzystała klasa I b, grupa przedszkol-
na z p. Ewą oraz przedszkolaki z p. Kasią. 

„Mały Książę” natomiast towarzyszył 
nam w środę. Z dużym zainteresowaniem 
wsłuchiwali się w treść tej niesamowitej 
opowieści uczniowie klasy 3b oraz kla-
sy I  , miło było usłyszeć „jeszcze jedną 
stronę!”, oraz „czy mogę ją wypożyczyć?”. 

Czwartek zdecydowanie należał do 
trzeciej b, fanów Jana Brzechwy. Urzą-
dziliśmy przegląd tego poczytnego poety, 
uczniowie modelowaniem głosu wykazy-
wali niesamowity humor Brzechwy. Nie 
zabrakło  quizu czytelniczego, kolorowa-
nek, puzzli, dobrego humoru. 

Zespół biblioteczny
ZS-P Strzebielino Osiedle  

Półmaraton wrotkarski
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Mieszkańcy Gminy Łęczyce pod takim 
hasłem co roku uczestniczą w Mar-

szu Pamięci w Nawczu. Złożenie kwia-
tów i zapalenie symbolicznego światełka 
pod pomnikiem zabitych więźniów były 
początkiem tegorocznego Marszu Pamię-
ci. Na trasie stanęło 13 trzyosobowych 
drużyn. Trasa była wymagająca, nie tyl-
ko ze względu na jej długość, ale rów-
nież ze względu na to, iż sporą część trasy 
zawodnicy musieli pokonywać z dodat-
kowym obciążeniem w postaci skrzyni 
z warzywami i krzyżem. Zadania, które 
mieli do wykonania zawodnicy nie były 
łatwe: „Biały krzyż”, „10-ciu wspaniałych”, 

„Skrzynia przetrwania”, „Dalej w drogę”, 
„Pole minowe” oraz „Zakuty w dyby” – 
to nazwy kolejnych drużynowych zadań. 
Jeśli jesteś ciekawy co kryje się pod tymi 
hasłami i chciałbyś przeżyć niesamowi-
tą przygodę, to zapraszamy na kolejną 
edycję Marszu Pamięci już za rok. Ser-
decznie dziękujemy Dawidowi Kwidziń-
skiemu oraz aktorom Teatru Odeon za 
pomoc przy realizacji Marszu. Wasze kre-
acje aktorskie pomogły dodać niesamo-
witego klimatu. Dziękujemy.  Jesteśmy też 
ogromnie wdzięczni Jednostce Ochotni-
czej Straży Pożarnej z Łęczyc. Wasze za-
bezpieczenie i pomoc na punktach były 

nieocenione. Mobilność quada OSP, 
możliwość dotarcia do najtrudniejszych 
miejsc oraz poczucie bezpieczeństwa ja-
kie w związku z tym nam towarzyszyło 
było bezcenne. Dziękujemy Naczelnikowi 
OSP Łęczyce druhowi Mariuszowi Wick 
i jego niezwykłej drużynie.

#pamiętaMY



17Biuletyn Informacyjny Gminy Łęczyce

6 czerwca w Zespole Szkolno - Przed-
szkolnym w Łęczycach uroczyście ob-

chodziliśmy 20-lecie nadania placówce 
imienia Adama Loreta, pierwszego Na-
czelnika Lasów Państwowych. Z tej okazji 
zaproszono licznych gości; byli przedsta-
wiciele gminy Łęczyce reprezentowani 
przez zastępczynię wójta-Bożenę Pruch-
niewską, leśnicy, dyrektorzy szkół z na-
szej gminy oraz szkół zaprzyjaźnionych, 
przedstawiciele kół łowieckich i księża. 

    Uroczystość rozpoczęła się mszą 
święta w  kościele parafialnym. Dalsze 
obchody odbywały się na terenie szko-
ły. Podczas uroczystego apelu sylwetkę 
patrona przybliżyli sami uczniowie. Nie 
sposób nie wspomnieć o pomysłodawcy 
nadania imienia, byłym dyrektorze Gim-
nazjum, Panu Jacku Bagneckim, który 
nie bez wzruszenia wspomniał o projek-
cie przebiegu samej uroczystości przed 
dwudziestoma laty.

W trakcie trwania gali  oprócz przemó-
wień mogliśmy także podziwiać oprawę 
artystyczną przygotowaną przez ucz-
niów i  ich wychowawców.  Najmłodsi 

zaprezentowali prawdziwe show tanecz-
ne, całość oprawiał muzycznie chór pod 
batutą Katarzyny Jarmoluk.

 Na koniec dyrektor Zespołu Szkol-
no-Przedszkolnego w Łęczycach, Mag-
dalena Petta, podziękowała wszystkim, 
którzy przyczynili się do organizacji na-
szego święta, zachęciła do udziału w Bie-
gu Loreta, który od dwóch lat wpisał się 

w tradycję obchodów Dnia Patrona. Sce-
nariusz przebiegu uroczystości został 
przygotowany przez wicedyrektor, Bar-
barę Kościółek.

JMK

20-lecie nadania imienia  
Adama Loreta ZSP w Łęczycach
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7 czerwca 2023 r. w pięknie przystro-
jonej sali gimnastycznej Zespołu 

Szkolno–Przedszkolnego w  Strzebieli-
nie-Osiedlu  odbyła się część oficjalna 
obchodów 30 lecia Przedszkola Publicz-
nego w Strzebielinie-Osiedlu połączona 
z tradycyjnie już obchodzonym Dniem 
Rodzinnym.

Mimo, że dzięki staraniom śp. pani Ja-
dwigi Kreft oraz mieszkańców wsi, pierw-
sze przedszkole w naszej miejscowości 
powstało 1 września 1982 r., to w właś-
nie w roku bieżącym mija 30 lat odkąd 
przedszkole wchodzi w skład Zespołu.

Przytaczając nieco historię warto 
wspomnieć, że pierwotnie mieściło się 
ono w budynku starej szkoły na wsi 
i składało z dwóch sal z których łącznie 
mogło korzystać 35 dzieci. Pierwszym 
dyrektorem była pani Helena Górecka, 
a po niej funkcję tą objęła pani Marta 
Miszke która sprawowała ją aż do 30 
czerwca 1991 r. (kiedy to na podsta-
wie uchwały ówczesnej Rady Gminy 
przedszkole publiczne zostało zlikwi-
dowane). Następnie przez rok przed-
szkole funkcjonowało jako prywatne 
prowadzone przez panią Lucynę Bi-
zewską i wreszcie 1 marca 1993 r. na 
nowo zaistniało jako publiczne i tak 
powstał pierwszy oddział przedszkol-
ny przy Szkole Podstawowej.  

W roku 2003 dzięki staraniom wielo-
letniej dyrektor szkoły - pani dyrektor 
Teresy Hinc, przedszkole wzbogaciło się 
o własny wewnętrzny plac zabaw, a z cza-
sem zyskało nowe skrzydło z wejściem od 
strony ulicy Kraszewskiego.

Przedszkole nieustannie się rozwija 
zapewniając dzieciom dostosowane do 
ich potrzeb warunki lokalowe, pomoce 
dydaktyczne, szeroko wykwalifikowa-
ną kadrę, ale również szereg zajęć roz-
wijających (odbywających się bezpłatnie 

w ramach pobytu dzieci) oraz co ważne 
dla brzuszków – posiłki przygotowywane 
na miejscu przez panie kucharki.

Te wszystkie elementy składają się na 
efekty, które wszyscy mogliśmy podzi-
wiać patrząc z dumą na występy najmłod-
szej społeczności ZS-P.

Przygotowania do obu tych połączo-
nych uroczystości trwały kilka tygodni 
i pewnie tylko nieliczni wiedzą ile wie-
czorów poświęcono by wszystko zostało 
dopięte na ostatni guzik (a właściwie na 
każdą szpileczkę).

Część oficjalną o godzinie 12.30 rozpo-
częły najmłodsze dzieci, a po ich brawu-
rowym występie tanecznym, głos zabrał 
pan Dyrektor – Adam Młyński, który po-
witał wszystkich zgromadzonych i zapro-
szonych gości oraz  przedstawił krótką 
historię istnienia przedszkola. Po prze-
mówieniach, nastąpiła około godzinna 
część artystyczna, na którą składały się 
wiersze, piosenki i tańce w wykonaniu 
wszystkich (co podkreślić należy) bez wy-
jątku przedszkolaków.

Na zakończenie nastąpiło wręczenie 
dyplomów i okolicznościowych magne-
sów byłym pracownikom naszego przed-
szkola, osobom i firmom, które wspierają 
nasze dotychczasowe działania.

 A którym z tego miejsca raz jeszcze 
serdecznie DZIĘKUJEMY!!!

Po uroczystości na Sali gimnastycznej 

Wieści ze Strzebielina
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dzieci wraz z rodzicami oraz wychowaw-
czyniami udały się na wyjątkowo kolo-
rowy (bo szczególnie przystrojony) plac 

zabaw aby rozpocząć to co dzieci lubią 
najbardziej  - festyn rodzinny. Tu pano-
wała iście piknikowa atmosfera. Dzięki 

Rodzicom naszych wychowanków stoły 
uginały się od słodkości, a w  powietrzu 
unosił się zapach pieczonych na grillu 
kiełbasek. Dmuchańce, wata cukrowa, 
malowanie tatuaży dopełniły tego, że na 
placu przedszkolnym dominowała ra-
dość, śmiech i gwar uczestników.

Patrząc na miny naszych uśmiechnię-
tych przedszkolaków nie potrzeba słów 
by mieć pewność, że u nas jest im po pro-
stu najlepiej.

Jeszcze raz pragniemy podziękować 
wszystkim za to, że tego pięknego dnia 
mogliśmy razem świętować. Do zobacze-
nia za rok.

Zespół Szkolno–Przedszkolny
w Strzebielinie-Osiedlu

UWAGA!!! APELUJEMY!
PSY WAŁĘSAJĄCE SIĘ, ALE NIE BEZDOMNE
W ostatnim okresie na terenie naszej 

Gminy ponownie nasiliło się zjawi-
sko wałęsających się psów. W większości 
przypadków psy te mają swoich właści-
cieli, a pojawiające się tzw. „bezdomne” 
psy to głównie zwierzęta nieodpowiednio 
dopilnowane przez właścicieli.

O uznaniu psa za  „bezpańskiego” czy 
„bezdomnego”  nie może świadczyć tyl-
ko fakt, że zwierzę pojawia się o odpo-
wiednich porach w danej okolicy, bowiem 
takie przypadki są szczególnie liczne 
w okresie godowym zwierząt. Częste są 
też niestety przypadki „odprowadzania” 
dzieci do szkoły czy też na przystanki au-
tobusowe przez psy, które następnie przez  
kilka godzin wałęsają się po okolicy. 

Przypominamy więc właścicielom 
zwierząt o ich podstawowych obowiąz-
kach, a w szczególności o stałym, sku-
tecznym dozorze nad psami i  innymi 
zwierzętami domowymi, w tym prowa-
dzeniu psów poza swoimi posesjami na 
smyczy, bez względu na to czy pies jest 
mały czy duży(Regulamin utrzymania 
czystości i  porządku na terenie gmi-
ny Łęczyce - załącznik do Uchwały Nr 
LXI/77/2018 Rady Gminy Łęczyce z dnia 

4 września 2018r., zmienionej Uchwa-
łą Nr II/14/2018 Rady Gminy Łęczyce  
z dnia 5 grudnia 2018r.).

Każdy właściciel zwierząt musi prze-
strzegać podstawowych zasad:

1. NIE STWARZAĆ ZAGROŻENIA 
DLA ZDROWIA I  ŻYCIA LUDZI ORAZ 
INNYCH ZWIERZĄT!,

2. NIE STANOWIĆ UCIĄŻLIWOŚCI 
DLA OSÓB TRZECICH!, 

3. NIE ZANIECZYSZCZAĆ!

Przypominamy również o sposobach 
postępowania w przypadkach wałęsają-
cych się psów:

-  w przypadku, gdy właściciel wałęsa-
jącego się psa jest znany, należy fakt ten 
zgłosić na Policję, która ma prawo na-
łożyć mandat na nieodpowiedzialnego 
właściciela zwierzęcia, a  w  przypadku 
notorycznego braku nadzoru nad psem 
może kierować do sądu wnioski o uka-
ranie właściciela psa,

- w razie potwierdzonej bezdomności 
zwierzęcia oraz w przypadkach zagroże-
nia zdrowia mieszkańców np. gdy pies jest 
agresywny i atakuje mieszkańców, Gmina 

podejmie interwencję w sprawie jego od-
łowienia. Przypadki bezdomnych psów 
należy zgłaszać telefonicznie lub osobi-
ście w godzinach pracy Urzędu Gminy 
w Łęczycach,

- przypadki psów agresywnych, ata-
kujących przechodniów (jeśli wystąpi 
niebezpieczeństwo pogryzienia) należy 
bezzwłocznie zgłaszać na Policję.

Zgodnie z zapisami art. 10 ust. 2, ust. 2a 
i ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996r. 
(t.j. Dz.U. z  2022r., poz. 2519 ze zm.) 
o utrzymaniu czystości i porządku w gmi-
nach „kto nie wykonuje obowiązków wy-
mienionych w art. 5 ust. 1 – podlega karze 
grzywny. Karze tej podlega także ten, kto 
nie wykonuje obowiązków określonych 
w regulaminie. Postępowania, o których 
mowa toczy się według przepisów Ko-
deksu postępowania w sprawach o wy-
kroczenia”.

Apelujemy o czujność w każdym przy-
padku ludzkiej nieodpowiedzialności!!!
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ŚWIETLIŃSKA

08:30 - 9:45 - Odbiór pakietów 
startowych w kat. Bieg na 5 km.
9:00-10:30 - Odbiór pakietów 
startowych w kat. Nordic Walking na 5km. 
10:00 - Start BIEG 5KM
10:45 - Start NORDIC WALKING 5 KM

GÓRKA

 III Bieg i Marsz Nordic Walking

19.08.2023r.

Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Świetlina Piękne Świetlino, 
 Sołectwo Świetlino oraz KGW Świetlino 

 serdecznie zapraszają na

Zapisz się online 

lub w dniu zawodów !

*ilość miejsc ograniczona

do 16.08.2023r.  23:59

Sołectwo Świetlino
Patronat Honorowy

Wójta Gminy Łęczyce

GMINA 
ŁĘCZYCE

BIEGAJĄCY
DIETETYK

Zawodnicy do 15 r.ż. 
zwolnieni z opłaty 

startowej ! 
Pozostali: od 35 zł 

DLA NAJLEPSZYCH 
PAMIĄTKOWE STATUETKI 
I KARTY PODARUNKOWE 

Projekt współfinansowany ze środków Gminy Łęczyce.

TURNIEJ
SIATKÓWKI

STOWARZYSZENIE NA RZECZ ROZWOJU
ŚWIETLINA PIĘKNE ŚWIETLINO ORAZ SOŁECTWO

ŚWIETLINO I KGW ŚWIETLINO              
 SERDECZNIE ZAPRASZAJĄ  NA 

NIEDZIELA 23.07.2023R. GODZINA 11:00

Boisko sportowe w Świetlinie 

Zapisy do 15.07.2023r. 
Pod numerem telefonu  603673620

Projekt współfinansowany ze środków Gminy Łęczyce. 
Osoby biorące udział  w wydarzeniu wyrażają  zgodę  na

nieodpłatne wykorzystanie wizerunku na fanpage Facebook
Sołectwo Świetlino  oraz w gazecie gminnej i innych mediach.  

Pod koniec kwietnia (25-26.04.2023) w świetlicy w Dzię-
cielcu odbyła się kolejna odsłona warsztatów malarskich. 

Tym razem tematem przewodnim spotkania, było „Kwieciem 
malowane”. Panie spotykają się systematycznie od roku. Cenią 
sobie te chwile wyciszenia, wspólnej pracy i radości tworzenia. 
W tej zabieganej codzienności możemy się na chwilę zatrzymać. 
Chcecie spróbować? Wszystkich zainteresowanych udziałem 
w kolejnej edycji serdecznie zapraszamy.

Warsztaty malarskie 
„Kwieciem malowane”


